
                                  Piazza della Chiesa n.2 – 21050 

                                                                                 Tel. 0332 916260 -  C.F./P.IVA 00561660127   

 

ORDINANZA N° 15/2025:  ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA PIAZZALE CONCORDIA 
DAL 04 AL 05 LUGLIO 2025.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

Vista la richiesta presentata in data 28/07/2025 dalla ditta Plenitude On The Road - Poste Italiane 

Spa) finalizzata all’emissione del presente provvedimento al fine di consentire la posa di colonnine 

di ricarica elettrica come da Protocollo d’Intesa sottoscritta con l’Amministrazione comunale presso 

il Piazzale della Concordia – lato nord; 

Visto il Protocollo d’Intesa sottoscritto tra le parti agli atti d’ufficio;  

Visto il Progetto relativo alla posa delle attrezzature suddette agli atti d’ufficio; 

Considerato che per consentire le operazioni di posa delle suddette attrezzature è necessario inibire 

parte del Piazzale (lato nord stalli posti all’ingresso);  

Dato atto che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 

procedimento agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto alla generalità delle persone; 

Visto il “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs 30/04/1992 n. 285 e s.m.i; 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con 

D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di pubblica sicurezza e di pubblico interesse 

nonché per le esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto 

adottando le prescrizioni di seguito indicate; 

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica, nonché per esigenze 

di carattere tecnico si debba sospendere la sosta dei veicoli come sopra descritto; 

ORDINA 

- L’Istituzione del Divieto di Sosta - con rimozione forzata dei veicoli lungo gli stalli di sosta 

posti all’ingresso del Piazzale della Concordia – lato nord - area delimitata da apposita 

segnaletica, dalle ore 06:00 del Giorno 04/08/2025 alle ore 20:00 del Giorno 05/08/2025 per 

posa attrezzature, o comunque sino al termine dei  lavori e salvo imprevisti.  

INCARICA 
Il richiedente  

- di provvedere alla posa e dimora di idonea e normata cartellonistica, garantendo l’esposizione della stessa almeno 48 

ore prima dell’entrata in vigore del presente provvedimento amministrativo; 

- di provvedere alla delimitazione dell’area interessata dal presente provvedimento; 

- di adottare ogni altra misura idonea ad evitare pericoli per la circolazione stradale ed alla incolumità pubblica. 

INFORMA 
L’Amministrazione comunale rimane completamente esonerata da qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone 

o cose per tutta la durata dei lavori. 

Il personale della Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta 

osservanza della presente. 

Avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR Lombardia) entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero al Presidente della Repubblica (ricorso 

straordinario) entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine della pubblicazione. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Sig. Sindaco quale 

Responsabile ad interim del settore Polizia Locale;  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento. 

DISPONE 
La trasmissione del presente atto al richiedente e la pubblicazione all’albo pretorio online e sul sito 

Istituzionale. 

Besano, 31/07/2025                                                                          IL RESPONSABILE 

(Mulas Leslie Giovanni / InfoCamere S.C.p.A.) 

COMUNE DI BESANO 

 
PROVINCIA DI VARESE 


